Descrizione: Criterio: Capacità economica e finanziaria Tipo: Fatturato specifico medio annuo 
maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni precedenti all’indizione della procedura. 
Descrizione: Fatturato specifico medio annuo pari ad almeno € 720.000,00 
(settecentoventimila/00) IVA inclusa, maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni 
precedenti all’indizione della procedura e realizzato nell’acquisto di spazi pubblicitari per la 
realizzazione di campagne on line/off line effettuate nell’ambito di “Servizi di gestione di Piani

[...]

Esecuzione negli ultimi 10 (dieci) 
anni di servizi analoghi. Descrizione: Esecuzione ed ultimazione con buon esito, negli ultimi 
dieci anni dalla data di indizione della procedura, di Servizi analoghi a quelli oggetto della 
presente procedura, per un fatturato almeno pari ad € 1.200.000,00 (unmilioneduecentomila
/00) al netto di IVA di legge. Per ulteriori specifiche, si veda quanto previsto dal Disciplinare di 
gara, all’Art. 6.3 lett. d)

Criterio: Referenze su servizi specifici
Descrizione: Criterio: Capacità tecnica e professionale. Tipo: Esecuzione negli ultimi 10 (dieci)

[...]

buon esito, negli ultimi dieci anni dalla data di indizione della procedura, di Contratti analoghi a 
quello in affidamento, nello specifico: i) almeno un contratto per servizi di comunicazione, 
verso soggetti pubblici o privati, del valore minimo di € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila
/00) al netto di IVA di legge; ii) uno o più contratti per servizi di comunicazione per conto di 
Pubbliche Amministrazioni, Enti Pubblici, Organismi di diritto pubblico e/o Soggetti comunque 
costituiti e/o controllati dai predetti, di importo complessivo non inferiore ad € 250.000,00 
(duecentocinquantamila/00) al netto di IVA di legge. Per ulteriori specifiche, si veda quanto 
previsto dal Disciplinare di gara, all’Art. 6.3 lett. e).

Criterio: Titoli di studio e qualifiche professionali pertinenti
Descrizione: Criterio: Capacità tecnica e professionale.

[...]

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: L’Offerta è corredata, a pena di esclusione, da una 
garanzia provvisoria pari al 2% del valore complessivo dell’appalto e, precisamente, di importo 
pari a € 30.643,20 (trentamilaseicentoquarantatre/20). Si applicano le riduzioni di cui all’art. 
106, comma 8 del Codice. La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del Concorrente sotto 
forma di cauzione o di fideiussione (per maggiori informazioni in merito a modalità di 
costituzione o di rilascio, si rimanda all’Art.